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گروه سیاسی- الهه پیربرناش: سومین 
روز از مذاکرات وین، دیروز )چهارشنبه( 
و در حالی پیگیری شد که پس از دو روز 
مذاکره درباره موضوعات اصلی، چشم انداز 
ادامه گفت وگوها با محور لغو تحریم ها 
مشخص گردید.  پیش از ظهر دیروز ، »علی 
باقری« معاون وزیر امور خارجه کشورمان 
هم چنین صبح روز چهارشنبه با انریکه مورا، 
معاون رییس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و 

هماهنگ کننده مذاکرات دیدار کرد.
در تحولی جداگانه ؛»ند پرایس« سخنگوی 
وزارت امور خارجه این کشور در بیانیه ای 
اعلام کرد: آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا امروز]سه شنبه[ با ژان ایو لودریان 
وزیر امور خارجه فرانسه، هایکو ماس وزیر 
امور خارجه آلمان و الیزابت تراس وزیر امور 
خارجه انگلیس، کشورهای نماینده اتحاد 
ترانس آتلانتیک، در ریگا پایتخت لاتویا 

دیدار کرد. 
در ادامه این بیانیه آمده است که وزیر امور 
خارجه بلینکن و دیگر وزرای خارجه درباره 
تهدیدهایی که متوجه اروپا است، از جمله 
اقدامات نگران کننده روسیه در قبال اوکراین 
گفت و گو کردند. آنها همچنین درباره 
نگرانی های موجود درباره برنامه هسته ای 
ایران و تلاش برای رسیدن به بازگشتی 
دوجانبه به برجام همزمان با برگزاری 

مذاکرات در وین، تاکید کردند. 
تشکیل جلسه براساس توافق دوشنبه

به گزارش ایرنا، ظهر دیروز جلسه کارگروه 
مسائل هسته ای در سطح کارشناسان و با 
حضور نمایندگان ایران، گروه ۱+۴ و اتحادیه 
اروپا در هتل کوبورگ وین آغاز شد. این 
جلسه به موجب توافق دوشنبه گذشته میان 
مذاکره کنندگان ارشد اعضای برجام کار خود 

را آغاز کرده است.
روز سه شنبه کارگروه رفع تحریم در سطح 

کارشناسی در هتل کوبورگ تشکیل شد. 
هیات کارشناسی ایران در حوزه های 
اقتصادی، نفتی، بانکی و تجاری به طور 
جامع در این دور از مذاکرات هیات سیاسی 
کشورمان را همراهی می کند که حاکی از 
خواست جدی ایران برای رفع تحریم های 

برجامی و فرابرجامی دارد.
کارگروه تحریم ها هم چنین روز چهارشنبه 
همزمان با کارگروه هسته ای تشکیل جلسه 
داد برآیند گفت وگوهای روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه بر سر دو موضوع تحریم و مسائل 
هسته ای بررسی و دورنمای ترتیبات اجرایی 

ادامه مذاکرات هماهنگ خواهد شد.
اکثر قریب به اتفاق دیپلمات های شرکت 
کننده در مذاکرات، فضای گفت و گوها 
را مثبت ارزیابی کرده اند و با وجود اینکه 
برای دستیابی به توافق، هنوز راه دشواری 
در پیش است اما کارشناسان و اعضای 
هیات های مذاکره کننده حصول توافق را دور 

از دسترس نمی دانند.
تاکید اتریش بر حفظ برجام

وزارت امورخارجه اتریش که میزبان 
مذاکرات وین است ؛ با انتشار پیام هایی 
در حساب کاربری خود در توئیتر از دیدار 
مایکل لینهارت، وزیر خارجه این کشور با 
علی باقری، معاون سیاست وزارت خارجه و 
مذاکره کننده ارشد ایران در وین و همچنین  
رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 

ایران خبر داد.
لینهارت  نوشت:  اتریش  امورخارجه  وزارت 
گفت وگوهای خوبی با علی باقری درباره 
روابط دوجانبه و مذاکرات هسته ای کنونی 
در وین داشت. اتریش کماکان به نهایت 
تلاش های خود برای حمایت از طرف ها در 
جهت رسیدن به توافقی درباره بازگشت به 

اجرای کامل برجام ادامه می دهد. 
این وزارتخانه در پیامی دیگر نوشت: تبادل 

نظر مفیدی میان لینهارت و رابرت مالی 
نماینده آمریکا در امور ایران درباره مذاکرات 
هسته ای در جریان در وین صورت گرفت. 
اتریش از تلاش های تمام طرف ها درخصوص 
بازگرداندن برجام به مسیر اصلی حمایت 

می کند.
جدیت تهران برای گرفتن تضمین

جمهوری اسلامی ایران که با جدیت تمام 
به وین آمده و با خواسته ها و پیشنهاداتی 
روشن در حال مذاکره است، آمادگی دارد 
تا هر زمان که لازم باشد، به رایزنی های 
فشرده ادامه دهد و حاضر نخواهد بود تا 
خواسته های اصولی و حقوق ملت ایران را 
بابت ضرب الاجل ها یا جداول زمانی تصنعی 

فدا کند.
علی باقری کنی مذاکره کننده ارشد کشورمان 
تاکید دارد که جمهوری اسلامی ایران برای 
مذاکره اراده جدی و برای دستیابی به 
توافق امادگی عملی دارد و نسبت به آینده 

خوش بین است.
با وجود این که دیروز)چهارشنبه( به 
عنوان روز سوم مذاکرات، کارگروه تعهدات 
هسته ای تشکیل جلسه  داد، اما عمده تمرکز 
گفت وگوها همچنان بر موضوع تحریم هاست 
و بخش اعظم نفرات و انرژی تیم ها بر مسئله 
تحریم متمرکز هستند و رایزنی ها در این 
خصوص امروز نیز به صورت فشرده ادامه 

یافت.
جمهوری اسلامی ایرن تاکید دارد تا زمانی 
که وضعیت تحریم ها روشن نشود، امکان 
دیگر  موضوعات  در خصوص  تصمیم گیری 
وجود ندارد و تا زمانی که فهرست قرمز 
تحریمی در میان باشد، چراغ سبز بازگشت 

آمریکا به توافق روشن نخواهد شد.
ایران در نشست کارگروه لغو تحریم ها 
روز سه شنبه، خواسته های خود را برای 
لغو تحریم ها به صورت دسته بندی شده و 

مشخص مطرح کرد و به دیگر هیأت ها نیز 
توصیه کرده است که فعالانه و سازنده به ارائه 
راهکار و پیشنهاد درباره چگونگی برداشتن 

تحریم ها بپردازند.
ایران و ۱+۴ مذاکرات فنی و کارشناسی خود 
را بر اساس متون پیش نویش به دست آمده 
در شش دور مذاکرات قبلی آغاز کرده اند. 
در عین حال ایران روز دوشنبه تاکید کرد 
که »تغییراتی شکلی و محتوایی در مسیر 
مذاکرات قاعدتا باید انجام گیرد.« از این رو، 
متون به دست  آمده در ادوار پیشین، تنها 
نقش پیش نویس را ایفا می کنند و تمام این 

متون قابل مذاکره مجدد هستند.
یکی از نکات قابل توجه برای ایران دریافت 
تضمین های کافی و لازم در رابطه با قطعیت 
و تداوم رفع تحریم ها در روند اجرای برجام 
است. با توجه به سابقه آمریکا در خروج 
یک جانبه از برجام به نظر دریافت هر نوع 
اعراب  از  غیررسمی محلی  رسمی و  ضمانت 
ندارد اما همان طور که تیم مذاکراتی قبلی 
هم بر آن تاکید داشته است، »عادی سازی 
روابط اقتصادی و تجاری با ایران از سوی 
آمریکا و اروپا« می تواند تضمینی مطمئن 
تر از قول رییس جمهوری آمریکا باشد. به 
عنوان مثال این توقع است که آمریکایی ها 
درباره همکاری های اقتصادی با شرکت های 
ایرانی وارد گفت وگو شوند یا اوفک از صدور 
دستورالعمل های موردی دست بردارد. 
ممنوعیت یوترن برداشته شود تا ایران بتواند 
پول های بلوکه شده اش در بانک های مختلف 

را منتقل کند.
تحریم ها و فشار حداکثری آمریکا به ویژه 
بعد از خروج یک جانبه از برجام موجب 
شده است تا روند اجرایی شدن برجام که 
در سال ۲۰۱۵ مورد توافق قرار گرفت با ابهام 
رو به رو باشد. یکی از خواست های مهم ایران 
در بازگشت به اجرای برجام به روز رسانی 
و اطمینان یافتن از نحوه اجرای تعهدات به 
ویژه از سوی کشورهای اروپایی و آمریکاست.
ایران تأکید دارد، دو موضوع تحریم ها و 
تعهدات هسته ای نباید به طور متقابل به هم 
وابسته باشند بلکه ضروری است ابتدا موضوع 
تحریم که ناشی از اقدام آمریکا به عنوان 
طرف ناقض برجام بوده است، حل و فصل 
شود. به علاوه به نظر می آید عمده اختلاف 
نظرها بر سر تحریم ها، چگونگی لغو آنها و 
راستی آزمایی آنها باشد. در روزهای گذشته 
چندین سناتور و نماینده کنگره آمریکا 
هشدار داده اند که در صورت پیروزی در 
انتخابات سال ۲۰۲۴، هر توافقی میان دولت 
کنونی این کشور با ایران را لغو می کنند. 
واضح است این موضوع بر فضای گفت وگوها 
اثر منفی داشته و به بی اعتمادی بیشتر 
طرف ها دامن می زند. به همین دلیل است 
که ایران تاکید دارد آمریکا برای بازگشت به 
برجام، باید تضمین های قطعی و عینی ارائه 
دهد. از طرفی بی اختیاری و ضعف تیم های 
مذاکره کننده اروپایی روند گفت وگوها را کند 
و تصمیم گیری در خصوص موضوعات مهم را 

دشوار می کند.

سومین روز ششمین دور مذاکرات احیای برجام برگزار شد

 تعیین چشم انداز ادامه گفت وگوهای وین
خواسته های ایران برای لغو تحریم ها به صورت دسته بندی شده ارائه شد

یکی از رهبران جریان صدر عراق در سخنانی گام بعدی این جریان پس از 
اعلام نتایج نهایی انتخابات پارلمانی این کشور را تبیین کرد.

»عصام حسین« از رهبران جریان صدر عراق در گفت وگو با شفق نیوز با 
اشاره به گام بعدی این جریان در راستای تشکیل دولت جدید عراق اظهار 
کرد: مرحله بعدی شاهد ساختار سیاسی جدید است که مورد حمایت و 
تایید اکثریت ملی یا سیاسی خواهد بود و پس از تایید نتایج انتخابات، دولت 

به آسانی تشکیل می شود.
وی افزود: پاسخ ها و واکنش های مثبتی از سوی احزاب و فراکسیون های 

سیاسی در این زمینه وجود دارد.

برنامه جریان صدر برای تشکیل دولت عراق
»سفر اخیر ولیعهد امارات به ترکیه، نشان دهنده عزم جدی دو طرف برای 
بازنگری در سیاست های خارجه شان در خاورمیانه است.« پایگاه خبری میدل 
ایست آی، نوشت: ترکیه و امارات متحده عربی، سال هاست که درگیر مناقشه ای 
بر سر نفوذ منطقه ای بوده و در درگیری هایی مانند لیبی و سوریه، هرکدام از 
یکی از طرفین حمایت می کنند. روابط این دو کشور، در دوران »بهار عربی« به 
سردی گرایید؛ در آن روزها، ترکیه از اعتراضات علیه حاکمان مستبد حمایت 
کرد، درحالی که امارات و عربستان، جریان ضدانقلاب را به پیش بردند. آنکارا 
همچنین امارات را به دست داشتن در کودتای شکست خورده ۲۰۱۶ در ترکیه 

متهم کرده است.

بازنگری سیاست های ترکیه و امارات
آخرین رئیس دفتر دونالد ترامپ در کتاب جدیدش نوشت، این رئیس جمهوری 
سابق آمریکا در حالی در اولین مناظره انتخاباتی خود با جو بایدن در ۲۹ سپتامبر 
۲۰۲۰ شرکت کرد که تنها سه روز قبل از آن، تست کرونایش مثبت شده بود. 
به گزارش روزنامه گاردین، مارک میدوز، آخرین رئیس دفتر ترامپ، در کتاب 
جدیدش نوشته است که گرچه نامزدها برای شرکت در مناظره، باید از ۷۲ 
ساعت قبل، آزمایش کرونا می دادند، اما »هیچ چیز نمی توانست ترامپ را از رفتن 
به آنجا بازدارد.« آنطور که میدوز می گوید، ترامپ، پس از آن که نتیجه آزمایش 
اولش مثبت شد، در آزمایشی دیگر، نتیجه منفی گرفته و با مخفی کردن نتیجه 

مثبت آزمایش اولش، آزمایش دوم را برای شرکت در مناظره ارائه داد.

افشای ابتلای ترامپ به کرونا در زمان انتخابات

تدارک دیدار وزرای خارجه آمریکا و روسیه 
همزمان با تشدید تنش ها

در میان تشدید تنش های نظامی در مورد مرز 
بین روسیه و اوکراین، آنتونی بلینکن وزیر 
امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه با سرگئی 
لاوروف همتای روس اش در استکهلم دیدار 

و گفت و گو می کند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، یک مقام 
آمریکایی با اعلام این خبر گفت که بلینکن 
با لاوروف در حاشیه اجلاس سازمان امنیت و 
همکاری اروپا پس از ملاقات با دمیترو کولبا 

وزیر امور خارجه اوکراین مذاکره می کند.
وزیر امور خارجه آمریکا روز چهارشنبه برای 
شرکت در اجلاس وزرای امور خارجه ناتو در 
شهر ریگا پایتخت لتونی به سر می برد. تمرکز 
این اجلاس تا حد زیادی بر تنش ها در زمینه 
تقویت نظامی روسیه در امتداد مرز اوکراین 

معطوف بود.
همچنین در ریگا، وزیر امور خارجه اوکراین 
از ناتو خواستار یک اقدام بازدارنده برای 

بازداشتن روسیه از تهاجم نظامی به کشورش 
شد. ناتو در مورد نحوه واکنش نشان دادن به 
تقویت نظامی روسیه در نزدیکی مرز اوکراین 
بحث و تبادل نظر کرده است و این در حالی 
است که کشورهای غربی از بابت احتمال 

حمله مسکو به اوکراین نگران هستند.
ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو روز سه شنبه 
پس از گفت و گو در میان متحدان به روسیه 
هشدار داد که در صورت عملیات نظامی علیه 
اوکراین، بهای سنگینی خواهد پرداخت. 
دبیرکل ناتو همچنین گفت که اعضای این 
ائتلاف ممکن است تحریم هایی را علیه 

روسیه اعمال کنند.  
اوکراین حمایت نظامی بیشتری را از متحدان 
ناتو دریافت کرده است. مسکو که کریمه را 
در سال ۲۰۱۴ از اوکراین گرفت و از جدایی 
طلبان مخالف کی یف حمایت می کند، به 
شدت توطئه برای حمله به اوکراین را رد 

می کند و ناتو را مسئول تشدید تنش ها 
می داند.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه روز 
سه شنبه گفت که رزمایش های نظامی و 
تحرکات دیگر غرب و اوکراین، امنیت روسیه 
را تهدید می کند. وی در مورد عبور از خط 

قرمزهای کرملین به این دو هشدار داد.
 اوکراین از ناتو خواسته است تا برای بازداشتن 
روسیه از انجام عملیات نظامی جدید علیه این 
کشور، خود را برای تحریم های اقتصادی علیه 
مسکو آماده کند و همکاری های نظامی خود 

را با کی یف گسترش دهد.
آمریکا که همواره به دنبال راه هایی برای 
تحت فشار قراردادن روسیه به عنوان ابرقدرت 
رقیب خود در شرق بوده، اکنون با طرح این 
ادعا که حضور نیروهای روس در مرز اوکراین 
تهدیدی برای این کشور محسوب می شود، به 
دنبال بهانه ای تازه برای ایجاد تنش در این 

منطقه و افزایش فشار بر روسیه است.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا اخیرا 
نسبت به تحرکات در مرز با اوکراین ابراز 
نگرانی کرده و از تمامیت ارضی کی یف 

حمایت کرده است.  
روسیه بارها عنوان کرده اقدامات نظامی اش 
در مرز با اوکراین اقدامات عادی نظامی است 
اما آمریکا و متحدانش همچنان قصد دارند 
شرایط مرز روسیه با اوکراین را پرتنش جلوه 

دهند.  
دیمیتری پسکوف«سخنگوی رئیس جمهوری 
روسیه اوایل هفته جاری، ادعاهای اخیر برخی 
منابع یا مقامات واشنگتن و کی یف مبنی بر 
اینکه روسیه قصد حمله به اوکراین را دارد، 
تنش زا عنوان کرد و گفت: کشورهایی تلاش 
دارند روسیه را به عنوان تهدید کننده روند 
حل و فصل مسائل دونباس و اوکراین معرفی 

کنند.

ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه از قصد 
کشورش برای اخراج دیپلمات ها و کارکنان قدیمی سفارت 
آمریکا در مسکو تا روز ۳۱ ژانویه ۲۰۲۲)یازدهم بهمن( خبر 

داد.
 زاخارووا در نشست خبری هفتگی در وزارت امور خارجه 
روسیه گفت: تا روز ۳۱ ژانویه سال ۲۰۲۲ )۱۱ بهمن ماه 
۱۴۰۰(  آن دسته از کارکنان سفارت آمریکا در مسکو که 
بیش از سه سال در روسیه کار کرده اند، باید خاک این کشور 

را ترک کنند.  
وزارت امور خارجه آمریکا هفته گذشته از روسیه خواسته بود 
تا روز ۳۰ ماه ژانویه سال ۲۰۲۲، ۲۷ نفر از کارکنان مراکز 
دیپلماتیک روسیه در آمریکا، خاک این کشور را ترک کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تصریح کرد: ما 
درخواست آمریکا در مورد دیپلمات های روسی را اخراج تلقی 
می کنیم و قصد داریم بطور متناسب با این اقدام واشنگتن 

پاسخ دهیم.  

وی افزود: تا روز ۳۱ژانویه، همه کارکنان سفارت آمریکا در 
مسکو که بیش از ۳ سال در اینجا بودند باید خاک کشور را 
ترک کنند.  زاخارووا با بیان اینکه این انتخاب ما نیست و این 
بازی را آمریکا تحمیل کرده است، اظهار کرد: وزارت خارجه 
آمریکا در سال ۲۰۲۰ بطور یکجانبه محدودیت سه ساله 
برای فعالیت کارکنان سفارت روسیه در واشنگتن و مراکز 
کنسولی روسیه در نیویورک و هوستون اعمال کرد که پس 

از پایان این دوره باید خاک آمریکا را ترک کنند.
وی هشدار داد اگر آمریکا از این مقررات صرف نظر نکند تا 
اول ماه جولای سال ۲۰۲۲ گروه دیگری از دیپلمات های 
آمریکایی متناسب با تعداد دیپلمات های روس اخراج شده از 

آمریکا، خاک روسیه را ترک خواهند کرد.  
روز هشتم آبان ماه سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در 
بیانیه ای اعلام کرد که واشنگتن در پی اخراج ۵۵ تن دیگر 
از کارکنان فنی سفارتخانه و مراکز کنسولی روسیه در آمریکا 

است.

رئیس جمهوری بلاروس اعلام کرد، در صورت هرگونه تهاجم 
از سوی اوکراین علیه روسیه؛ »کی یف« از مسکو حمایت 
می کند. به گزارش اسپوتنیک، الکساندر لوکاشنکو تاکید کرد 
که وی هرگز   در کنار  »مسمومیت ملی گرایانه ای« که 

امروز بر اوکراین حاکم است نخواهد ایستاد.
اسپوتنیک گزارش داد: الکساندر لوکاشنکو دراین باره گفت: 
چنانچه روسیه با تجاوز و تعرض از جانب اوکراین مواجه 
شد، بلاروس از لحاظ اقتصادی، قانونی و سیاسی با روسیه 

همکاری خواهد کرد و این نکته اصلی است.
اسپوتنیک  ادامه داد: رئیس جمهوری بلاروس افزود: »من 
هر اقدامی انجام خواهم داد تا اوکراین از آن ما شود، این 
اوکراین ما است، مردم ما در آنجا هستند، اینها حرف هایی از 

روی احساسات نیست، این باور راسخ من است«.
درهمین حال خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد: اوکراین روز 
چهارشنبه )امروز( از ناتو خواست تا برای بازداشتن روسیه 
از انجام عملیات نظامی جدید  علیه این کشور، خود را برای 

تحریم های اقتصادی علیه روسیه آماده کرده و همکاری های 
نظامی خود را با »کی یف« گسترش دهد.

مساله اساسی اینجاست که تنش بزرگ تر بلاروس به 
عنوان متحد کرملین با غربی ها در مرز لهستان است. 
رئیس جمهوری بلاروس اعلام کرد اگر لهستان مرزهایش با 
بلاروس را ببندد و مانع عبور پناهجویان شود، مینسک آماده 
است تا جریان انرژی روسیه به اروپا را که از خاک بلاروس 

می گذرد، متوقف کند.
به گزارش رویترز، بلاروس با اتحادیه اروپا بر سر پناهجویانی 
که در مرز غربی این کشور پناه گرفته اند، دچار اختلاف 

شدید است.
اتحادیه اروپا، بلاروس را متهم می کند هزاران پناهجو را 
از خاورمیانه به این کشور منتقل و این افراد را به عبور از 
مرز بلاروس برای ورود به اتحادیه اروپا از طریق لهستان، 
 لیتوانی و لتونی ترغیب می کند. بلاروس این اتهام 

را رد می کند.

تهدید گازی و نظامی  بلاروس علیه اروپا و لهستاناخراج دیپلمات های قدیمی  سفارت آمریکا از مسکو

سیاستمداری عمل گرا است، در مدت ۱۶ 
ساله صدراعظمی اش توانست توانمندی هایش 
را به رخ بزرگترین سیاستمداران جهان بکشد 
و در همین راستا طی سال های اخیر از طرف 
نهادهای مختلف لقب » قدرتمندترین زن 

جهان« را از آن خود کرده  است.
برای   »Forbes آمریکایی »فوربز  مجله 
چندین سال متوالی این سیاستمدار ۶۷ 
آلمانی را به عنوان قوی ترین زن جهان 
انتخاب کرده است و به او لقب »قابل 

اعتمادترین رهبر » دنیا داده شده است.
»آنگلا مرکل« در روزهای پایانی صدرات 
خود بر آلمان قرار دارد و  بر اساس آنچه 
که رسانه ها اعلام کرده اند، قرار است مراسم 
رسمی خداحافظی با وی پنج شنبه دوم 
دسامبر در محوطه وزارت دفاع در برلین 

و با حضور سربازان مشعل به دست برگزار 
شود و شهروندان آلمانی پس از ۱۶ سال 
با« کت های رنگارنگ« آنگلا مرکل در مقام 

رئیس دولت فدرال آلمان وداع می کنند.
مطابق برنامه ای که احزاب ائتلاف سه گانه 
سوسیال دموکرات، سبزها و دموکرات های 
لیبرال ارائه کرده اند آنها در هفته دوم 
ماه دسامبر »اولاف شولتس« را به عنوان 
صدراعظم جدید آلمان انتخاب می کنند و 
آنگلا مرکل بنا به گفته خود دیگر فرصت 
زیادی برای »مطالعه و خواب« خواهد داشت.
 در اینکه در این سال ها آنگلا مرکل رهبر 
اتحادیه اروپا بود و امروزه آلمان یک اقتصاد 
عظیم و موتور محرکه اروپا است جای شک و 
شبهه ای وجود ندارد و اکنون یکی از مباحث 
مطرح در بین کارشناسان اروپا این است که 

چه کسی می تواند جایگزین آنگلا مرکل در 
اتحادیه اروپا باشد و آیا فردی چون امانوئل 
مکرون پتانسیل ایفای چنین نقشی را دارد 

یا نه؟
 یکی از دستاورهای مهم  مرکل در طول 
این ۱۶ سال گذشته  ایجاد شکوفایی و رشد 
اقتصادی در آلمان بوده است چنان که به 
نوشته روزنامه نیویورک تایمز، آنگلا مرکل در 
طول ۱۶ سال فعالیت خود به عنوان صدراعظم 
آلمان به الگویی از آرامش، عقل گرایی و باور 
مدیریت  برای  دموکراتیک  ارزش های  به 
بحران ها در عرصه بین الملل تبدیل شد که 
در این زمینه می توان به موفقیت او در بحران 
مالی منطقه یورو، ورود بیش از یک میلیون 

مهاجر و پاندمی کرونا اشاره کرد.
مرکل در ابتدا  به خاطر این که به واسطه 

حمایت های »هلموت کهل« توانست در 
حزب دموکرات مسیحی آلمان رشد کند و 
با حضور در کابینه صدر اعظم وقت آلمان 
به صورت جدی وارد  دنیای سیاست شود 
»دخترک کهل« نامیده می شد،   ولی  او 
به سرعت به خاطر توانمندی ها، تلاش ها و 

ظرفیت هایش توانست از زیر سایه پدر خارج 
شود و  تبدیل به »مادر ملت« و قدرتمندترین 
زن جهان »شود چنان که او در حال حاضر 
الهام بخش بسیاری از زنان جوانی است که 
سودای حضور جدی در قدرت و تاثیر گذاری 

بر عرصه بین المللی دارند.  

میراث مرکل برای ژرمن ها

غریب آبادی: 
زندانی دوتابعیتی نداریم

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه گفت: زندانیان تحریمی و زندانیانی که 
شرایط وخیمی در زندان های خارج از کشور دارند جزء اولویت های ما به شمار 

می رود و ما مداخله فوری خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، کاظم غریب آبادی دبیر ستاد حقوق 
بشر در حاشیه نشست مشترک معاون امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد 
حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران و معاون کنسولی، مجلس و ایرانیان وزارت 
امور خارجه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ما ۴ میلیون ایرانی خارج از 
کشور داریم که باید از ظرفیت آن ها استقاده کنیم، گفت: باید از ایده های 
ایرانیان خارج از کشور و ظرفیت آن ها استفاده شود، همچنین اگر این افراد 
در حوزه حقوقی و قضایی با مشکلاتی روبرو شدند این وظیفه حاکیمت است 

که به مشکلات آن ها رسیدگی کند.
وی در ادامه با اشاره به زندانیان ایرانی خارج از کشور بیان داشت: متاسفانه 
برخی از ایرانی زندانی در خارج از کشور از لحاظ بهداشت، تغذیه، سلامت و 
نوع رفتار با آن ها وضعیت اسفناکی دارند، این در حالیست که برخی از این 
افراد سرپرست خانواده بوده و ممکن است خانواده آن ها در داخل کشور با 

مشکلاتی مواجه باشند.
دبیر ستاد حقوق بشر ادامه داد: ما تلاش خواهیم کرد در هفته های آینده 
جلساتی را با بنیاد تعاون ایرانیان برگزار کرده و در مورد حمایت از خانواده های 

برخی از زندانیان خارج از کشور، تصمیم گیری شود.
غریب آبادی تصریح کرد: از سویی دیگر برخی از زندانیان ایرانی در خارج از 
کشور به موضوعات حقوقی آشنایی ندارند و این وظیفه ما است تا به مشکلات 

آن ها رسیدگی کنیم.
غریب آبادی تصریح کرد: باید ایرانی هایی که به زعم آن ها به دلیل نقض 
مقررات تحریمی غیرقانونی و یکجانبه آمریکا دستگیر شدند آزاد شوند و اگر 

این اتفاق صورت نگیرد ما شاهد حسن نیت کشورها نخواهیم بود.
دبیر ستاد حقوق بشر با تاکید بر اینکه ما دو اولویت برای پیگیری زندانیان 
تعریف کردیم گفت: زندانیان تحریمی و زندانیانی که شرایط وخیمی در 
زندان های خارج از کشور دارند جزء اولویت های ما به شمار می رود و ما 

مداخله فوری خواهیم کرد.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا در دوره های قبل به وضعیت زندانیان 
ایرانی خارج از کشور رسیدگی می شد، گفت: همواره این موضوع جزء دغدغه 

حاکمیت و نظام بوده است لذا ما با عزم جدی ورود پیدا خواهیم کرد.
وی درباره زندانیان دوتابعیتی بیان داشت: ما زندانی دوتابعیتی نداریم این 
درحالی است که ما تابعیت مضاعف را از لحاظ قانونی به رسمیت نمی شناسیم، 

اما بدون شک ما تسهیلات لازم برای هموطنان خود در نظر می گیریم.
غریب آبادی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا افرادی شامل ممنوع 
الورودی به کشور می شوند ادامه داد: ما اصطلاحی به این عنوان نداریم، حال 
ممکن است این سوال برای یک ایرانی مطرح شود که اگر وارد کشور شود 
وی را دستگیر می کنند در حالی که اگر کسی جرمی مرتکب شده شرایط 

فرق خواهد کرد.
دبیر ستاد حقوق بشر افزود: رئیس قوه قضاییه اعلام کردند حتی اگر کسی در 
سال های دور به درخواست مراجع قضایی یا به درخواست مراجع دیگر ممنوع 
الخروج شده و حکم جلبی برای وی صادر نشده مشکلی برای ورود به داخل 
کشور ندارند و می توانند ترتیبات و نحوه ورودشان را به ما اعلام کنند تا ما 

به آن ها پاسخ دهیم.

ویژه

کنگره دنبال تحریم پهپادی ایران
در ادامه سیاست های خصمانه واشنگتن علیه کشورمان چند قانونگذار 

آمریکایی طرحی برای تحریم پهپادهای ایران و حامیان آن ارائه دادند.
به گزارش ایسنا، چند عضو مجلس نمایندگان آمریکا از هر دو حزب دموکرات 
و جمهوری خواه یک طرح برای مقابله با توانمندی پهپادی ایران معرفی و 
ادعا کردند که هدف آنها جلوگیری از دستیابی ایران و یا گروه های مورد 
حمایت آن به هواپیماهای بدون سرنشینی است که می تواند در حملات علیه 

آمریکا و متحدانش مورد استفاده قرار گیرد.
بنابر گزارش وب سایت رسمی مجلس نمایندگان آمریکا، این نمایندگان به 
سرپرستی مایکل مک کاول، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان 
آمریکا طرح موسوم به »قانون توقف پهپادهای ایرانی« را ارائه داده اند که 
شامل تحریم هایی علیه برنامه تسلیحاتی متعارف ایران، ازجمله فروش یا 

انتقال هواپیماهای بدون سرنشین به یا از ایران می شود.
آنها برای توجیه اقدام خصمانه خود در شرایطی که همچنان سیاست های 
فشار حداکثری علیه کشورمان ادامه دارد، ادعا کرده اند که پهپادهای ایران 

تهدید است علیه آمریکا و متحدان منطقه ای اش که باید متوقف شود.
این تلاش از سوی چند مقام آمریکایی در حالی مطرح شده که مذاکرات برای 
لغو تحریم ها علیه ایران در وین در جریان است وتا زمانی که فهرست قرمز 
تحریمی در میان باشد، چراغ سبز بازگشت آمریکا به توافق روشن نخواهد 
شد. تنها لغو کامل تحریم ها و توقف فشار حداکثری با تمام لوازم آن است که 

می تواند به بازگشت آمریکا به توافق منتهی شود.

حمله تند نیویورک تایمز 
به اقدام ترامپ علیه برجام

یک روزنامه آمریکایی در گزارشی با اشاره به پیامدهای خروج یکجانبه 
واشنگتن از برجام و تاثیر آن بر توسعه برنامه هسته ای نوشت که سیاست های 
ترامپ درقبال ایران به یک فاجعه برای آمریکا و رژیم صهیونیستی تبدیل 

شده است.
روزنامه نیویورک تایمز در گزارش خود نوشت: تصمیم دونالد ترامپ رئیس 
جمهور پیشین آمریکا در سال ۲۰۱٨ برای کنار گذاشتن توافق هسته ای با 
ایران که مورد تاکید مایک پمپئو، وزیر امورخارجه اش و بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر سابق اسرائیل بود یکی از احمقانه ترین، ضعیف ترین و غیرسازنده 
 ترین تصمیمات امنیت ملی ایالات متحده پس از دوران جنگ سرد

 بوده است.
به نوشته نیویورک تایمز، موشه یعالون زمان حصول توافق هسته ای وزیر 
جنگ اسرائیل بود و به شدت با این توافق مخالفت کرد اما او نیز به تازگی 
در یک سخنرانی گفت: امضای توافق هسته ای با ایران یک اقدام بد بود اما 
تصمیم ترامپ برای خروج از آن با تشویق های نتانیاهو، حتی از آن هم بدتر 
بود. یعالون همچنین این تصمیم را اصلی ترین اشتباه در سیاست های یک 

دهه گذشته درقبال ایران دانست.
گادی آیزنکوت که زمان خروج ترامپ از توافق هسته ای از فرماندهان 
ارشد ارتش رژیم صهیونیستی بود نیز هفته گذشته به انتقاد از این تصمیم 
ترامپ پرداخت و گفت: خروج از توافق هسته ای موجب شد ایران از تمام 
محدودیت های هسته ای رها شود و برنامه هسته ای این کشور را در موقعیت 

بسیار پیشرفته تری قرار داد.
این روزنامه آمریکایی در ادامه نوشت: رئیس جمهور ترامپ در حالی از توافق 
هسته ای به دست آمده در زمان باراک اوباما خارج شد که آژانس بین المللی 
انرژی اتمی تائید کرد که ایران به توافق پایبند است و طبق برآورد کارشناسان 
زمان گریز هسته ای ایران برای تولید مواد هسته ای مورد نیاز برای ساخت 
یه بمب یک سال بود، به علاوه این کشور پذیرفته بود که تا ۱۵ سال به این 
محدودیت ها پایبند باشد اما اکنون گفته می شود که این زمان به میزان 

زیادی کمتر شده است.
نیویورک تایمز همچنین با اشاره به برگزاری چندین دور مذاکره برای 
بازگشت به برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( افزود: پس از پنج ماه وقفه در 
مذاکرات بر سر احیای توافق هسته ای این رایزنی ها روز دوشنبه میان ایران، 
چین، روسیه، انگلیس، فرانسه و آلمان به سرپرستی اتحادیه اروپا در پایتخت 
اتریش از سرگرفته شد اما آمریکا از اتاقی دیگر در مذاکرات حضور دارد چراکه 

دیگر عضوی از برجام نیست.
این روزنامه نوشت: اکنون ایران نه تنها خواستار لغو تمامی تحریم های 
وضع شده علیه این کشور، اعم از هسته ای و حقوق بشر است بلکه از 
واشنگتن می خواهد که تضمین کند رئیس جمهور آینده آمریکا دوباره این 
 توافق را پاره نخواهد کرد اما باید دید که آیا این خواسته ها محقق می شود

 یا خیر.
 

رویداد

پولیتیک


